
DOHODA O

Smluvní strany:

BioVendor  Laboratorní medicína a.s.
se sídlem:

zapsaná: rejst
zastoupená:
- jako P -

a

Zákazník
Krajská zdravotní, a.s.
se sídlem:

 25488627  CZ25488627
zastoupený: MUDr. Petrem Malým, MBA, generáln
- jako V -

a

SEBIA Czech Republic s.r.o.
se sídlem:

11842831 11842831
zapsaná:

zastoupená:
- jako Nabyvatel  -

u ve smyslu § 1895 a násl.

tuto

dohodu o postoupení smlouvy  v :

POSTOUPENÍ SMLOUVY o VÝPÚJČCE 
(dále též „dohoda“) 

obchodní společnost 

Brno, Karásek 1767/1, PSČ 621 00 
IČ: 63471507, DIČ: C263471507 

V obchodním rejstříku vedeném říkovým soudem V Brně, oddíl B, vložka 3917 

ůjčitel na straně jedné 

Sociální péče 3316/12A, 601 13 Ústí nad Labem 
IČ: , DIČ: 

ím ředitelem společnosti 
ypůjčitel na straně druhé 

obchodní společnost 

Pobřežní 620/3, Karlín, PSČ 186 00 
IČ: , DIČ: cz 

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
oddíl C, Vložka 354790 

na straně třetí 

zavřely občanského zákoníku 

o výpůjčce tomto znění 

Strana 1 z 3 



V dne 10.11.2021 Rámcovou dohodu o nákupu
váza HbA1c) a CDT a

CDT , na P V
následující :

Capillaris 2 Flex Piercing
Výrobní 96571

Ústí nad Labem

d , a dále se zavázal k dodávkám .

V el se zavázal
P .

byla sjednána na dobu 5 let, tedy do 10.11.2026

2

N tuto dohodu, na
P prodává ke dni 3.6.2022 Nabyvateli ádí na nabyvatele

Nabyvatel se tak stává novým vlastníkem.

Smluvní strany se s ohledem n
P Nabyvateli S , tj.

N  a povinnosti plynoucí P ze Smlouvy o v .
N  a zavazuje se

vykonávat tato práva a plnit tyto povinnosti ve vztahu k V této
dohody.

se  seznámil s
obsahem Smlouvy ch  dodatk  této
dohody.

a souhlasí s
postoupením S Nabyvateli ve shora uvedeném rozsahu
podpisem této dohody.

Smlouvy nastávají dnem, kdy se Nabyvatel stane
vlastníkem .

V
vzniklé závazky pro ve vztahu k s é vzniknou nebo se

vztahují d  této
dohody o postoupení smlouvy o .

Článek 1 
Půjčitel a ypůjčitel spolu uzavřeli 

ného spotřebního materiálu pro vyšetřování glykovaného hemoglobinu ( 
výpůjčce automatického analyzátoru na vyšetřování glykovaného hemoglobinu (HbAlc) a 

(dále jen „Smlouva o výpůjčce“) jejímž základě ůjčitel přenechal ypůjčiteli do 
bezplatného užívání (výpůjčky) předmět výpůjčky 

Název, katalogové číslo 
číslo 

Umístění 

ále též jen jako „věc“ vázaného spotřebního materiálu 

ypůjčit užívat věc ujednaným způsobem, tedy způsobem určeným 
výrobcem podle příslušného návodu k použití, případně podle pokynů předaných ůjčitelem 
Výpůjčka 

Článek 

Půjčitel a abyvatel prohlašují, že spolu uzavřeli jejímž základě 
ůjčitel předmět výpůjčky a přev 

vlastnické právo k němu a 

Článek 3 
a změnu vlastníka předmětu Výpůjčky dohodly tak, že 

ůjčitel postupuje touto dohodou mlouvu o výpůjčce, uvedenou v článku 1 
převádí na abyvatele všechna práva ůjčiteli ýpůjčce 

abyvatel prohlašuje, že tato práva a povinnosti bez výhrad přijímá 
ypůjčiteli ode dne účinnosti 

Nabyvatel dále prohlašuje, že před uzavřením této dohody důkladně 
o výpůjčce a její případných ů, které tvoří přílohu č.1 

Článek 4 
Vypůjčitel prohlašuje, že bere na vědomí změnu V osobě vlastníka věci 

mlouvy o výpůjčce , což potvrzuje 

Článek 5 
Účinky postoupení o výpůjčce 

věci 
Půjčitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že bude vůči ypůjčiteli i nadále plně 

odpovědný za výpůjční mlouvě, kter 
k jakémukoli jednání nebo opomenutí, ke kterému došlo před nem účinnosti 

výpůjčce 

Strana 2 z 3 



ánek 6

 záhlaví této dohody. Odmítne-li

dy, vrátí-
dnem dor  pracovní den následující po dni odeslání zásilky.

formou písemného dodatku.
Dohoda je vyhotovena ve

stranu.
Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podepsání poslední ze smluvních stran a

dohod
-  postupovaná Smlouva 10.11.2021

Cl 
Jakékoliv písemnosti se doručují účastníkům této dohody osobně nebo prostřednictvím 

poskytovatele poštovních služeb na adresu uvedenou v 
adresát zásilku přijmout, platí, že písemnost byla doručena dnem, kdy bylo její převzetí 
odepřeno. Účinky doručení nastanou též teh li se odesílateli zásilka jako nedoručená, 

učení je v takovém případě třetí 

Clánek 7 
Smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné k právnímu jednání, že si smlouvu 

před podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 
Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
Dohoda může být měněna pouze po vzájemné dohodě smluvních stran, a to výlučně 

třech výtiscích, určených po jednom pro každou smluvní 

účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění, které zajistí Vypůjčitel. 

Nedílnou součást této y tvoří: 
Příloha č. 1 — o výpůjčce ze dne 

Strana 3 z 3 



KZ12_FO0013 Rámcová dohoda

Ú innost od: Garant: Uvolnil: Schválil: Distribuce: Verze: Strana:
1.9.2017 NRLZ VKK GR KZ Intranet 3 1 z 7

RÁMCOVÁ DOHODA O NÁKUPU VÁZANÉHO SPOT EBNÍHO
MATERIÁLU PRO VYŠET OVÁNÍ GLYKOVANÉHO HEMOGLOBINU

(HbA1c) A CDT
A

VÝP CE AUTOMATICKÉHO ANALYZÁTORU NA VYŠET OVÁNÍ
GLYKOVANÉHO HEMOGLOBINU (HbA1c) A CDT

(DÁLE TAKÉ JAKO „RÁMCOVÁ DOHODA“)

uzav ená v souladu se zákonem . 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných zakázek, ve zn ní pozd jších
p , v souladu s ustanovením § 2193, § 2079 a násl. zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník,
ve zn ní pozd jších p  (dále také „ob anský zákoník“) a na základ ejné zakázky s názvem
„Dodávky vázaného spot ebního materiálu pro vyšet ování glykovaného hemoglobinu (HbA1c)

a CDT“

Krajská zdravotní, a. s.
se sídlem Sociální pé e 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem
zapsaná v obchodním rejst íku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550
zastoupena MUDr. Petrem Malým, MBA, generálním editelem, na základ ení
bank. spojení:
I O: 254 88 627
DI : CZ25488627
(dále také jako „kupující“, p íp. „vyp itel“)

BioVendor – Laboratorní medicína a.s.
se sídlem Karásek 1767/1, 621 00 Brno - kovice
zapsaná v obchodním rejst íku vedeném Krajským soudem v Brn , oddíl B, vložka 3917
zastoupena: 
bank. spojení:
I O: 63471507
DI : CZ63471507
(dále také jako „prodávající“, p íp. „p itel“)

I. Ú el dohody

Ú elem této rámcové dohody (dále také jako „dohoda, p íp. „smlouva“) je zabezpe ádné a
v asné dodávky vázaného spot ebního materiálu pro kupujícího, a dále zabezpe ení bezplatné
výp ky Capillarys 2 Flex Piercing dle specifikace uvedené v p . 2 této smlouvy (dále jen
„p ky“).

II. P t dohody

1. Smluvní strany upravují v l. II. až VIII. této smlouvy vzájemné závazkové vztahy vznikající p i
uskute ování jednotlivých dodávek vázaného spot ebního materiálu specifikovaného v p .
1 této smlouvy (dále také jako „vázaný spot ební materiál“ nebo „p ní“ nebo „zboží“).
Tato dohoda tvo í spolu s ustanoveními ob anského zákoníku právní rámec jednotlivých
konkrétních kupních smluv vznikajících p i dodávkách p tu pln ní a upravuje základní
podmínky a zp sob uzavírání t chto smluv.

2. Prodávající se zavazuje na základ  této dohody a za podmínek v ní sjednaných zajiš ovat a
pr  dodávat dle pot eb kupujícího vázaný spot ební materiál blíže specifikovaný v p .
1 (Specifikace a podklad pro zpracování cenové nabídky) této dohody a kupující se zavazuje
vázaný spot ební materiál p evzít, a zaplatit za n j prodávajícímu kupní cenu ve sjednané výši a
zp sobem uvedeným dále v této dohod .

3. Jednotlivé dodávky vázaného spot ebního materiálu budou realizovány na základ  jednotlivých

2687/21

R
v

r
 

v
c

 

v
r

 
v

r
 

vC
 č 

ě 

ve
 

v
c

 

v
r

 

v
r

 

v
r

 

v
r

 

v
e

 

v
r

 

v
r

 

v
r

 

vc 

vC
 

ů 

ň 
e 

vC
 

v 

vc 
ou v

r
 

Č
 
Č

 



KZ12_FO0013 Rámcová dohoda

Ú innost od: Garant: Uvolnil: Schválil: Distribuce: Verze: Strana:
1.9.2017 NRLZ VKK GR KZ Intranet 3 2 z 7

objednávek vystavených kupujícím. Uzav  dohody nevzniká mezi prodávajícím a
kupujícím výhradní (exkluzivní) vztah ohled tu pln ní ani povinnost kupujícího odebrat
od prodávajícího konkrétní objem vázaného spot ebního materiálu.

4. Prodávající sou  prohlašuje, že veškerý jím dodávaný p t pln ní je pln  kompatibilní pro
provoz s p tem výp ky dle této smlouvy a jeho použití je v souladu s p íslušnými právními
p edpisy.

III. Cenová ujednání

1. Kupní cena za jednotlivé dodávky p tu pln ní bude stanovena na základ  jednotkové ceny
uvedené v p . 1 této dohody, a to jako její násobek dle odebraného množství. Tato kupní
cena bude prodávajícím ke dni uskute ní zdanitelného pln ní navýšena o da idané
hodnoty v zákonné výši.

2. Kupní cena ur ená postupem podle odstavce 1 tohoto lánku zahrnuje veškeré náklady
prodávajícího spojené s pln ním jeho závazku z této dohody a je cenou nejvýše p ípustnou.

3. Da ový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti da ového dokladu dle zákona . 235/2004
Sb., o dani z p idané hodnoty, ve zn ní pozd jších p .
Dále musí da ový doklad (faktura) obsahovat tyto údaje:
 název ve ejné zakázky, ke které se rámcová dohoda vztahuje,
 p edm ní a jeho p esnou specifikaci ve slovním vyjád ení (nesta í pouze odkaz na íslo

uzav ené rámcové dohody),
O stran dohody,

 den dodání,
 udání ceny objednávky,
 údaje o dani z p idané hodnoty,

íslo dodacího listu a datum jeho podpisu oprávn nou osobou (dodací list bude p ílohou
faktury),

tu splatnosti,
 údaj o míst  dodání p tu pln ní dle lánku IV. odst. 1 rámcové dohody.

4. Prodávající vystaví k jednotlivé objednávce kupujícího jeden souhrnný da ový doklad (fakturu).
K da ovému dokladu (faktu e) musí být p iložen/y dodací list/y s cenou za jeden kus dodávaného
p tu pln ní potvrzený/é kupujícím.

5. V p ípad , že da ový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávn n
zaslat ho ve lh  splatnosti zp t prodávajícímu k dopln i oprav  aniž se tak dostane do
prodlení. V takovém p ípad íná lh ta splatnosti b žet znovu od op tovného zaslání náležit
dopln ného i opraveného da ového dokladu (faktury). Da ový doklad (faktura) musí být
vystaven v eské m .

6. Veškeré da ové doklady (faktury) jsou splatné do 60 dn  ode dne jejich doru ení kupujícímu. Za
zaplacení kupní ceny je považováno odeslání kupní ceny na ú et prodávajícího uvedený v záhlaví
této dohody.

7. Výše cen vázaného spot ebního materiálu uvedených v p íloze . 1 této Smlouvy m že být
prodávajícím každoro n  upravována dle míry inflace, tj. o procentní p stek pr rného
ro ního indexu spot ebitelských cen v eské republice, stanoveného eským statistickým
ú adem. Zvýšení cen vázaného spot ebního materiálu je prodávající oprávn n provést vždy od 1.
4. každého kalendá ního roku za podmínky, že toto zvýšení a zp sob jeho výpo tu sd lí
kupujícímu písemn  nejpozd ji do 30. 4. toho roku, ve kterém jsou ceny vázaného spot ebního
materiálu zvyšovány.

IV. Dodací podmínky, podmínky objednávky

1. Prodávající je povinen dodat objednaný vázaný spot ební materiál na adresu (místo pln ní):

Krajská zdravotní, a. s. - Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., Sociální pé e
3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem, (Odd lení klinické biochemie)

2. Kontaktní údaje prodávajícího ve v ci objednávek 

3. Kupující je oprávn n provád jednotlivé objednávky písemn  prost ednictvím systému
elektronické komunikace, p ípad  prost ednictvím držitele poštovní licence na adresu uvedenou

—

-

—

-

—
—

ve
 

ve
 

v
e

 
v

r
 

ve
 

v
r

 
v

F
I

 

ve
 

č 
„u 

ve
 

v
c

 
v

e
 

v
r

 

ve
 

„u 
č 

o
u

 

vn
 

a
u

 

o
u

 

a
u

 
v

r
 

Č
 

„
3

 

o
u

 

v
r

 v
r

 

v
r

 

v
c

 



KZ12_FO0013 Rámcová dohoda

Ú innost od: Garant: Uvolnil: Schválil: Distribuce: Verze: Strana:
1.9.2017 NRLZ VKK GR KZ Intranet 3 3 z 7

v záhlaví této dohody. Prodávající má povinnost bez zbyte ného odkladu, nejpozd ji do 24 hodin,
takto zaslanou objednávku písemn  potvrdit.

4. V p , že prodávající nebude schopen díl í pln ní celkem nebo z ásti realizovat  a
v as, neprodlen  o tom kupujícího písem  (elektronicky) vyrozumí.

5. Prodávající dodá kupujícímu vázaný spot bní materiál nejpozd ji do 7 (sedmi) pracovních dn  od
doru ení jednotlivé objednávky. V mimo ádných p adech na výzvu kupujícího se prodávající
zavazuje dodat vázaný spot ební materiál nejpoz ji do 24 hodin od uskute ní jednotlivé
objednávky. Mimo ádnou objednávkou se rozumí objednávka v neodkladných p ípadech, kdy
vázaný spot ební materiál má právo objednat telefonicky i elektronickou poštou ur ený pracovník
nemocni ní lékárny s následným písemným potvrzením objednávky.

V. Dodání a p evzetí p tu pln ní

1. Prodávající se zavazuje, že dodávky vázaného spot ebního materiálu budou realizovány  a
v as, v ujednaném množství, jakosti (kvalit ) a v provedení dle požadavk  kupujícího
vyplývajícího ze zadání ve ejné zakázky a z této dohody, a vždy v souladu s obecn  závaznými
právními p edpisy, p íslušnými normami.

2. Prodávající se zavazuje k tomu, že zboží má vlastnosti deklarované výrobcem a je zp sobilé k
použití pro ú el, k n muž je výrobcem ur eno. Prodávající se zavazuje provád t instruktáž a
proškolení zdravotnického personálu dle § 22 zákona . 268/2014 Sb., o diagnostických
zdravotnických prost edcích in vitro  nebo zákona . 89/2021 Sb., o zdravotnických prost edcích.

3. P edání a p evzetí zboží v míst ní se uskute ní v pracovních dnech od 7.00 do 15.00 hodin.
4. Prodávající zajistí dopravu zboží do místa pln ní na vlastní náklady a nebezpe í.
5. Prodávající odpovídá za dodržení p epravních podmínek platných pro dodávané zboží po dobu

p epravy do místa pln ní tak, aby zboží nebylo znehodnoceno.
6. Každá dodávka bude vybavena dodacím listem (1 pro prodávajícího a 1 pro kupujícího) v

rozsahu stanoveném zákonnými p edpisy. Dodací list bude obsahovat zejména specifikaci
prodávajícího a kupujícího, íslo objednávky, datum uskute ní dodávky, množství vázaného
spot ebního materiálu s uvedením jeho názv , kód p lený zboží v systému ve ejného
zdravotního pojišt ní (pokud je p len) a ceny za jedno balení, expira ní dobu a šarži.

7. Dodací list bude dále obsahovat jméno a podpis dodávající osoby za prodávajícího a p ebírající
osoby za kupujícího. Prodávající odpovídá za to, že informace uvedené v dodacím listu
odpovídají skute nosti.

8. Prodávající je povinen vystavit a p edat kupujícímu krom  písemné podoby dodacího listu i jeho
elektronickou podobu ve formátu kompatibilním s programem nemocni ních lékáren kupujícího
(SW Apotheke, NEOS, tj. nejmén  v elektronicky itelném formátu *.pdf).

9. Kupující je oprávn n odmítnout p vzetí zboží:
a) nep edá-li prodávající, p íp. jím pov ený p epravce v míst ní kupujícímu dodací list,

který musí obsahovat mimo jiné i náležitosti podle bodu 6 tohoto lánku,
b) nesouhlasí-li po et položek nebo množství zbo ní uvedené na dodacím list  se

skute  dodaným zbožím,
c) neodpovídá-li kvalita nebo jakost dodávky (teplota uchovávaného zboží, jakost obalového

souboru atp.) požadavk m pro zboží dle správné distribu ní praxe,
d) v p  pozdní dodávky zboží.

10. Prodávající se zavazuje dodávat po celou dobu trvání této dohody zboží s dobou použitelnosti
minimáln  6 kalendá ních m  v okamžiku jejich dodání kupujícímu.

11. Kvalitativní vlastnosti dodávaného zboží musí být v souladu s normami platnými v R a EÚ.

VI. Reklamace, záruka za jakost

1. Prodávající se zavazuje, že vázaný spot ební materiál dodá bez jakýchkoliv faktických i právních
vad. Pokud není písemn  dohodnuto jinak, nemá kupující zájem na pln ní, které by m lo
jakékoliv vady, a to v  vad, na které prodávající kupujícího upozornil.

2. Prodávající odpovídá za vady p tu pln ní, které májí v dob  odevzdání a p evzetí, nebo
které se objeví kdykoliv pozd ji. Práva kupujícího z vadného pln ní se ídí zejména § 2099 a
násl. ob anského zákoníku.

3. Prodávající poskytuje kupujícímu na vázaný spot ební materiál záruku za jakost a kvalitu v délce
rovnající se dob  použitelnosti (doba exspirace) vyzna ené výrobcem, nejmén  však 6
kalendá ních m  od okamžiku jejich dodání kupujícímu.

i

ve
 

vc 

ve
 

vc v
e

 

v
e

 

ve
 n

u
 

v
e

 
v

r
 

v
e

 

v
r

 
v

r
 

v
r

 v
C

 

„6 
ve

 
v

C
 v

r
 

„.U
 

v
r

 
v

e
 

v
r

 

v
r

 

„C
 

ě 

ve
 

v
r

 

v
r

 

v
r

 

vag ve
 vr 

v
c

 

v
r

 
v%

 

„u 

„9 

v
r

 v
r

 

v
e

 
v

e
 

v
c

 

v
r

 

ve
 

ve
 

v
r

 

ě 

ve
 

ů 
Č

 
ě 

'%
 

v
r

 
v

c
 



KZ12_FO0013 Rámcová dohoda

Ú innost od: Garant: Uvolnil: Schválil: Distribuce: Verze: Strana:
1.9.2017 NRLZ VKK GR KZ Intranet 3 4 z 7

4. Kupující uplatní reklamaci u prodávajícího bez zbyte ného odkladu po zjišt ní vady, a to
písemnou formou na kontaktní adresu nebo údaje prodávajícího.

5. Prodávající je povinen neprodlen  vy ídit reklamaci a spojit se s p íslušnou osobou na stran
kupujícího, nejpozd ji však do 24 hodin po okamžiku nahlášení vady dodávky. V p ípad
reklamace z d vodu pochybnosti o jakosti nebo kvalit  p edm tu pln ní nebo v p ípad  v azení
z d vodu nevyhovující kvality dle informace SÚKL, bude p edm t pln ní obratem, nejpozd ji však
do 24 hod. od obdržení reklamace i informace o vy azení z d vodu nevyhovující kvality,
vym n no za nové, které nebude vykazovat obdobné závady, bez ohledu na aktuální stav
pr b hu reklama ního ízení, nedohodnou-li se strany jinak.

6. Jestliže má p edm tu pln ní vady, (vadné pln ní je podstatným porušením smlouvy) m že
kupující podle své volby požadovat:
a) jde-li o vady provedení a jakosti:
 dodání p edm tu pln ní bez vad, kdy vadný p edm t pln ní je povinen vrátit;

b) jde-li o vady množství:
 dodání chyb jícího množství,
 nebo poskytnutí p im ené slevy z kupní ceny;

c) jde-li o vady právní – odstran ní t chto vad;
d) jde-li o neodstranitelnou vadu – odstoupení od jednotlivé kupní smlouvy (objednávky) nebo
odstoupení od jednotlivé kupní smlouvy a zárove  i od této dohody.

VII. Sank ní ujednání

1. Nezaplatí-li kupující prodávajícímu jakoukoliv kupní cenu dle této dohody ádn  a v as, je
prodávající oprávn n požadovat po kupujícím úrok z prodlení ve výši 0,005 % z dlužné ástky za
každý den prodlení, a to až do úplného zaplacení dlužné ástky.

2. Nedodá-li prodávající kupujícímu zboží ádn  a v as, tj. bude v prodlení s termínem pln ní dle
jednotlivé objednávky nebo dodávka nebude kompletní dle konkrétní objednávky, je oprávn n
kupující po prodávajícím požadovat smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny dodávky za každý, i
zapo atý den prodlení nebo dodání neúplného díl ího pln ní. Pokud prodlení s pln ním dodávky
nebo její ásti bude trvat déle než 5 pracovních dní, zavazuje se prodávající zaplatit kupujícímu
smluvní pokutu ve výši 10% z ceny dodávky.

3. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 15 dní ode dne, kdy na n  vznikl nárok.
Kupujícímu náleží i právo provést zápo et smluvní pokuty oproti pohledávce prodávajícího.

4. Uplatn ním smluvní pokuty není dot eno právo kupujícího na náhradu újmy a náklad
vynaložených na uplatn ní svého práva, ani právo na odstoupení od jednotlivé kupní smlouvy v
souladu se zákonem . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní pozd jších p edpis .

VIII. Doba trvání a p ed asné ukon ení rámcové dohody

1. Rámcová dohoda se uzavírá na dobu 60 m síc  ode dne ú innosti.
2. Rámcová dohoda m že být ukon ena písemn  dohodou stran, výpov dí i odstoupením
3. Strany dohody se dohodly, že kupující m že tuto dohodu kdykoliv písemn  vypov d t bez

uvedení d vodu s jednom sí ní výpov dní dobou, a prodávající m že tuto dohodu kdykoliv
písemn  vypov d t bez uvedení d vodu s t ím sí ní výpov dní dobou, která v obou p ípadech
plyne od prvního dne m síce následujícího po síci, ve kterém byla výpov  doru ena druhé
stran  dohody.

4. Od dohody lze odstoupit, stanoví-li tak obecn závazný právní p edpis nebo pro podstatné
porušení této dohody. Za podstatné porušení dohody se zejména považuje:
a) na stran  kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této dohody delší než 60 dní po dni

splatnos p íslušného da ového dokladu,
b) na stran prodávajícího, jestli nedodá ádn  a/nebo v as p edm t pln ní dle této dohody i

opakovan  dodá nekvalitní zboží a nezjedná nápravu ve lh t  stanovené v této dohod  nebo
ve lh t  stanovené kupujícím, p estože byl kupujícím na tuto skute nost písemn  upozorn n,

Ú inky odstoupení od rámcové dohody nastávají okamžikem doru ení písemného projevu v le
druhé stran . Práva kupujícího na uplatn ní nároku na smluvní pokutu a náhradu újmy v i
prodávajícímu tím nejsou dot ena.

5. Smluvní strany jsou povinny vypo ádat si vzájemná práva a závazky v souladu s ustanoveními
zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní pozd ších p edpis .

>O

>O >Q
 >O>O

C
D

<

>O

C
D

<

CD
<O

< cd
<

>(D C
D

<

>(D

>0)

>0)

>0)

>O >O

>Q
)

>O >O

>(D

>(D

C
D

<

C
D

<

(D
<

(D
<

C
D

<

(D
<

><D

><D

><D

>O (D
<

><D

C
D

<
(D

<

>0)
>(U

>(D C
D

<

>C
D

>(D

>(D

>O

>O >O

>O >(D

v
r

 
v

r
 v

r
 

v
r

 

v
r

 
n

u
 

v
r

 

v
r

 
v%

 
ve

 

v
r

 

v
r

 

„
U

 

„Ú
 

ě 
ě 

v
r

 

ve
 

vC
 

„C
 

„G
 

v
c

 
v

c
 

v
c

 

v
r

 

v%
 „C

 

vc 

„G
 

„U
 „u

 „.U
 

„.U
 

„.U
 „„U

 

vC
 

Č
 

„.U
 „„U

 

ve
 

„.U
 

„C
 

Č
 

„C
 

v
r

 
v

r
 

c
u

 

v
c

 

v
r

 

v
r

 
v

r
 

v
c

 

vc 

ě 
Č

 
„„U

 v
c

 



KZ12_FO0013 Rámcová dohoda

Ú innost od: Garant: Uvolnil: Schválil: Distribuce: Verze: Strana:
1.9.2017 NRLZ VKK GR KZ Intranet 3 5 z 7

IX. Výp ka

1. P itel tímto prohlašuje, že je výlu ným vlastníkem Capillarys 2 Flex Piercing specifikovaného
v p . 2 této smlouvy s výrobním íslem: 96571

2. P itel na základ  této smlouvy p enechává vyp iteli následující nezuživatelnou v c:
Capillarys 2 Flex Piercing (s výrobním íslem: 96571) v íslušenství, jehož specifikace je
uvedena v p . 2 této smlouvy, a zavazuje se mu umožnit její bezplatné užívání po dobu
sjednanou v této smlouv  (dále jen „p ky“).

3. P enechává vyp ky na dobu 60 m  ode dne ú innosti této
smlouvy.

4. P itel se zavazuje na své náklady p edat p ky vyp iteli nejpozd ji do 30
kalendá ních dn  ode dne nabytí ú innosti této smlouvy, a umožnit vyp iteli jeho bezplatné
užívání po dobu sjednanou v této smlouv . O termínu p edání musí p itel informovat pov ené
pracovníky (zástupce) vyp itele minimáln  3 pracovní dny p edem. P esný termín a zp sob
p edání bude domluven pov enými zástupci smluvních stran. Pov eným zástupcem p itele
je: Ing. Josef Vomela.

Pov eným zástupcem kupujícího jsou:

nebo jiný pov ený pracovník kupujícího.
5. Za p edání p tu výp ky se považuje:

a. dodání p tu výp ky na adresu: Krajská zdravotní, a. s. - Masarykova nemocnice v Ústí
nad Labem, o. z., Sociální pé e 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem, Odd lení klinické
biochemie, a

b. montáž p tu výp ky a
c. instalace p tu výp ky a
d. uvedení p tu výp ky do provozu v  ov ení jeho funk nosti a
e. provedení všech p ejímacích a provozních test  a zkoušek dle platné legislativy a provedení

p íslušných revizí a
f. instruktáž zdravotnických pracovník  a pracovníka odboru obslužných klinických inností (dále

jen „OOKC“) vyp itele, a v  vystavení protokolu o instruktáži a
g. vystavení protokolu ur enému zdravotnickému pracovníkovi, který oprav uje provád t následné

instruktáže zdravotnického personálu v používání zboží ve smyslu § 61, odst. 2 zákona .
268/2014 Sb., o diagnostických zdravotnických prost edcích in vitro, ve zn ní pozd jších
p , ve zn ní pozd jších p edpis , nebo zákona . 89/2021 Sb., o zdravotnických
prost edcích.

h. dodání doklad , které jsou pot ebné pro používání zboží (event., které jsou vyp itelem
požadovány pro p ipojení do IT infrastruktury, NIS, PACS apod.), a které osv ují technické
požadavky na zdravotnické prost edky, jako nap . návod k použití v eském jazyce (i v
elektronické podob  na CD/DVD nebo USB flash disk), p íslušné certifikáty, atesty osv ující,
že p ístroj je vyroben v souladu s platnými bezpe nostními normami a SN, kopii prohlášení o
shod  (CE declaration) a další dle zákona o diagnostických zdravotnických prost edcích in vitro
a zákona o zdravotnických prost edcích a na ízení vlády . 54/2015 Sb., o technických
požadavcích na zdravotnické prost edky, ve zn ní pozd jších p edpis ípad  za ízení se
zdroji ioniza ního zá ení i dokumentaci dle zákona . 263/2016 Sb., atomový zákon, ve zn ní
pozd jších p , a provád cích p edpis , zejména vyhlášky . 422/2016 Sb., o radia ní
ochran  a zabezpe ení radionuklidového zdroje, ve zn ní pozd jších p edpis . V p
p tu výp ky, který je zákonem . 505/1990 Sb., o metrologii, ve zn ní pozd jších
p  a vyhláškou . 345/2002 Sb., kterou se stanoví m idla k povinnému ov ování a
m idla podléhající schválení typu, ve zn ní pozd jších p , za azen jako stanovené
m idlo, nebo p edm ky je zdravotnickým prost edkem s m ící funkcí, p itel se
zavazuje dodat doklady o prvotní kalibraci i metrologickém ov ení.

i.  p ipojení do NIS/LIS (nemocni ního i laboratorního informa ního systému), p itel se
zavazuje na své náklady p ipojit p edm t výp ky do NIS/LIS vyp itele v . p ípadných
p evodník itel je povinen v pr hu výp ky na své náklady m nit konfiguraci p ipojení
do LIS dle požadavk itele. Požadavek na p ipojení do LIS a zm ny v konfiguraci je nutno

ve
 

vc 
0

u
 

č ú 

v
r

 
vC

 

v
c

 

ve
 

v
c

 

v
w

 
v

r
 

„
W

 

v
r

 

ě 

vc 

vC
 

o
u

 

ě 

v
r

 

ve
 vC

 
o

u
 

vC
 

o
u

 

vc 
o

u
 

č 
„u 

č 
„u 

vc 
o

u
 

č 
„u v

r
 

a
U

„
C

 
ě 

„u 

v
r

 

Č 
r 

„„U
 

„9 

v
r

 

v
r

 '%
 

ve
 

vc 

„& 
ů 

vc 
„_ U

 

 
v

e
 

v
r

 
v

r
 

ve
 v

r
 

r 

„e

vc 
o

u
 

č 
„u „0

 
o

u
 vC

 
a

u
 

ve
 

v
r

 v
r

 v
r

 

v
c

 

v
e

 
v

c
 

o
u

 

ve
 

ve
 

v
n

 

v
c

 

v
r

 o
u

 

v
r

 

v
r

 

ve
 

v
c

 

v
r

 
vc 

v
e

 
o

u
 

o
u

 

v
r

 

v
r

 

v
r

 

ve
 

v
r

 

o
u

 

v
r

 
ve

 

v
r

 
ve

 

vC
 

o
u

 o
u

 
ve

 

v
r

 
v

r
 

vc 
o

u
 

ve
 

o
u

 vc 
o

u
 

v
r

 

v
r

 
v

r
 

„3
 

v
e

 

v
r

 
ve

 vc 
o

u
 

v
r

 

v
c

 
o

u
 

v
c

 
o

u
 v

r
 

ve
 

vC
 

„
U

 

„u 

č 
„u 

„
U

 „6
 

v
c

 
a

u
 

a
u

 



KZ12_FO0013 Rámcová dohoda

Ú innost od: Garant: Uvolnil: Schválil: Distribuce: Verze: Strana:
1.9.2017 NRLZ VKK GR KZ Intranet 3 6 z 7

ešit p es HelpDesk Odboru informa ních technologií 
a

j. podpis protokolu o p edání p tu výp ky pov enými zástupci obou smluvních stran (dále
též „p edání p tu výp ky“).

6. Smluvní strany se dohodly, že po skon ení výp ky bude p ky vrácen na náklady
p itele, který provede demontáž a odvoz p tu výp  vyhotovení p íslušného
písemného p edávacího protokolu.

7. Vyp itel se zavazuje poskytnout p iteli nezbytnou sou innost pro zajišt inností dle této
dohody.

8. Smluvní strany si vyhrazují právo po vzájemné dohod  posunout termíny pro p evzetí a vrácení
p tu výp ky s ohledem na provozní pot eby kupujícího.

9. Vyp itel se zavazuje p  užívat v souladu s ú elem, ke kterému je ur en,
a chránit p ed odcizením, poškozením a znehodnocením. Odpovídá za škodu zp sobenou
p iteli nespln ním této povinnosti.

10. Vyp itel hradí b žné náklady spojené s užíváním p tu výp ky i obvyklé náklady na jeho
zachování není-li v této smlouv  stanoveno jinak.

11. Vyp itel je povinen umožnit p ístup k p tu výp ky za ú elem kontroly jeho
technického stavu a za ú elem provád ní inventarizace.

12. P itel provede veškerý p ípadný servis (opravy), periodické kontroly a prohlídky na ízené
výrobcem, kalibrace, validace, bezpe  technické kontroly dle zákona o diagnostických
zdravotnických prost edcích in vitro a zákona o zdravotnických prost edcích kontroly elektrické
bezpe nosti (elektrorevize) dle závazných technických norem, revize dle § 67 a § 68 a násl.
zákona o diagnostických zdravotnických prost edcích in vitro nebo zákona o zdravotnických
prost edcích, v pr hu výp ky na své náklady, dále bude provád t na své náklady verifikace
p tu výp hem celé doby výp ky, a to v  veškerého pot ebného spot ebního
materiálu m ného p chto kontrolách. Vyp itel se zavazuje, v p  poškození
p tu smlouvy vyp itelem  v rozporu s manuálem, hradit veškeré náklady spojené s jeho
údržbou a opravami. Ostatní poruchy hradí p itel.

13. V p ení, ztráty i poškození p tu výp ky se odpov dnost vyp itele posuzuje
podle obecných ustanovení o odpov dnosti za škodu. P itel prohlašuje, že p ky
nemá žádné skryté vady. Pakliže by se b hem užívání vyskytly a následkem takové vady došlo
ke škod , odpovídá za ni p itel vyp iteli dle obecných ustanovení o odpov dnosti za škodu.
Veškeré reklamace vad p tu výp ky je vyp itel povinen neprodlen  oznámit p iteli,
který dál zajistí vy ízení reklamace apod.

14. P itel se zavazuje písemn  (e-mailem na výše uvedené kontaktní osoby) informovat
v dostate ném p edstihu nejmén  3 pracovní dny vyp itele o plánovaných servisních úkonech
p tu výp ky.

15. Smluvní strany se dohodly, že doba nástupu servisního technika na opravu nep í dobu
delší než 24 hodin od nahlášení závady a lh ta pro její odstran ní nep í 2 pracovní dny.
Lh ta pro odstran ní vad za íná plynout ode dne nahlášení (telefonicky, e- mailem, p íp. poštou)
vad.

16. V p , že nebude možné opravit p ky na míst  do 2 kalendá ních dn  od
nahlášení závady, poskytne p itel nejpozd ji do 48 hodin po uplynutí lh ty k oprav  až do
doby úplného vy ízení reklamace náhradní p ky. Dovoz a odvoz náhradního
p tu výp ky zajistí p itel na vlastní náklady.

17. V p , že p itel neopraví p ky dle odst. 16 a 17 tohoto lánku a neposkytne
náhradní p ky, je vyp itel oprávn n požadovat od p itele smluvní pokutu ve výši
5 000 K  za každý kalendá ní den až do doby p edání náhradního nebo opraveného p tu
výp ky.

18. Vyp itel se zavazuje p iteli vrátit nejpozd ji do doby sjednané dle této
smlouvy.

X. Spole ná a záv ná ustanovení

1. Právní vztahy touto rámcovou dohodou neupravené se íslušnými ustanoveními zákona .
89/2012 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní pozd jších p .

2. Tato smlouva nabývá ú innosti zve ním v registru smluv. Smluvní strany shodn  prohlašují,
že žádné ustanovení této dohody (v  všech jejích p íloh), nep edstavuje obchodní tajemství
žádné smluvní strany, a ani d rné informace a souhlasí s uve ním této dohody v plném
rozsahu. Smluvní strany se dohodly, že zve ní v registru smluv zajistí ve lh  14 dní od

v
r

 
ve

 

vc 
o

u
 vC

 
o

u
 vC

 
o

u
 

ve
 

v
r

 

vc 
o

u
 

v
c

 

vc 
o

u
 

vC
 

o
u

 

v
c

 
v

r
 

„6 

'C
 

ve
 v

r
 

vC
 

o
u

 

vC
 

„u
 

ě 
vC

 
„u

 
v

r
 ve

 

vc 
o

u
 

vc 
o

u
 o

u
 

vC
 

o
u

 

ve
 vc 

o
u

 
vc 
o

u
 

vc 
o

u
 

vc 
o

u
 

vc 
o

u
 

v
r

 

v
r

 

v
c

 
o

u
 

č 
„u 

o
u

 o
u

 

vC
 

a
u

 v
c

 
o

u
 vC

 
a

u
 vC

 
o

u
 vc 

o
u

 

ve
 

vC
 

o
u

 

v
r

 

v
c

 

v
c

 

ve
 

v
r

 č 
„ú 

ve
 

vC
 

o
u

 

ě 

ve
 ve

 

vC
 

o
u

 

vC
 

o
u

 

ve
 

č 
„ú ě 

vc 
o

u
 

vC
 

o
u

 

ve
 

v
r

 

vC
 

o
u

 

vc 
o

u
 

vC
 

o
u

 

v
r

 

vc 

v
r

 

ve
 

ů 

vC
 

o
u

 

ve
 '8 

vc 
o

u
 vc 

o
u

 vC
 

o
u

 

vC
 

o
u

 vc 
o

u
 

v
r

 

vc 
o

u
 vc 
„„U

 

„0
 

o
u

 

vc 
o

u
 

vc 
o

u
 

vc 
o

u
 

v
c

 
v

c
 

„„U
 

o
u

 

'%
 

ě 
ů 

ve
 

v
r

 
v

r
 

v
r

 „u 

v
r

 
v

r
 v

r
 

'%
 

v
c

 

v
r

 
v

e
 

v
e

 

ve
 

'%
 

v
e

 
v

c
 

v
r

 

v
c

 
v

e
 

„u 

vC
 

č 



KZ12_FO0013 Rámcová dohoda

Ú innost od: Garant: Uvolnil: Schválil: Distribuce: Verze: Strana:
1.9.2017 NRLZ VKK GR KZ Intranet 3 7 z 7

uzav ení této rámcové dohody kupující. V p ípad , že dohoda nebude uve ejn na prost ednictvím
registru smluv ani v 15. den od jejího uzav ení, je oprávn n zajistit uve ejn ní dohody
prodávající.

3. Je-li nebo stane-li se n které ustanovení této rámcové dohody neplatné i neú inné, nedotýká se
to ostatních ustanovení této rámcové dohody, která z stávají platná a ú inná. Strany se v tomto
p ípad  zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné i neú inné novým ustanovením platným
a ú inným, které nejlépe odpovídá p vodn  zamýšlenému ú elu ustanovení neplatného i
neú inného.

4. Strany se zavazují ešit veškeré p ípadné spory smírnou cestou. Budou-li taková jednání
neúsp šná, p ípadné spory mezi stranami jsou oprávn ny rozhodnout obecné soudy eské
republiky. P íslušnost rozhod ích soud  je vylou ena.

5. Prodávající se zavazuje po celou dobu obchodní spolupráce dodržovat platné právní p edpisy a
provád t veškerá pln ní v souladu s platným právním ádem.

6. Prodávající se zavazuje zachovávat dle právních p edpis  o ochran  osobních údaj , ml enlivost
o osobních údajích a o bezpe nostních opat eních, jejichž zve ejn ní by ohrozilo zabezpe ení
osobních údaj , a to i po ukon ení platnosti smlouvy.

7. Ob  strany jsou povinny oznámit druhé stran  jakoukoliv zm nu údaj  uvedených v záhlaví této
smlouvy, a to písemn  bez zbyte ného odkladu poté, kdy se o p íslušné zm n  dozví.

8. Pro p ípad, že o prodávajícím jako o poskytovateli zdanitelného pln ní je  zve ejn na zp sobem
umož ujícím dálkový p ístup skute nost, že je nespolehlivým plátcem DPH, v souladu se zn ním
zákona . 235/2004 Sb., o DPH, strany sjednávají, že za spln ní závazku kupujícího uhradit
sjednanou kupní cenu je považováno, uhradí-li kupující ástku ve výši dan  na ú et správce dan
poskytovatele a zbývající ást kupní ceny o da  poníženou prodávajícímu.

9. Tato dohoda se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana obdrží
po jednom vyhotovení.

10. Strany shodn  prohlašují, že tato dohoda je uzav ena podle jejich pravé a svobodné v le, nikoliv
v tísni, za nápadn  nevýhodných podmínek, což stvrzují svými vlastnoru ními podpisy.

11. Všechna ostatní prohlášení stran, (a  už u in ná výslovn , nebo vyplývající z této smlouvy), ústní
i písemná, jsou vt lena do této rámcové dohody, pop ípad  zadávací dokumentace, aniž by byla

omezena všeobecnost p edchozího, žádná zm na nebo dodatek nebude uzav en tím, že bude
doru ena, p ijata, podepsána nebo potvrzena objednávka kterékoli strany, faktura, p epravní
dokumenty, výzva, sd lení, nebo jiné obchodní formulá e obsahující i dopl ující obchodní
podmínky v této smlouv  nebo jsoucí v rozporu se stávajícími obchodními podmínkami
obsaženými v této smlouv  nebo zadávací dokumentaci. Jakékoliv zm ny a dopl ky této rámcové
dohody musí mít formu íslovaných dodatk  v písemné podob  a musí být podepsané ob ma
stranami. Vzdání se jakéhokoli práva ze smlouvy se vztahuje pouze k okolnostem, pro které bylo
vzdání se ur eno.

12. Jakékoliv zm ny a dopl ky této dohody musí mít formu íslovaných dodatk  v písemné podob  a
musí být podepsané ob ma stranami.

P íloha . 1 Specifikace a podklad pro zpracování cenové nabídky
P íloha . 2 Specifikace p edm tu výp j ky
P íloha . 3 Specifikace možnosti p ipojení1

1
 1

1
 1

1
 

“
<

 

0
1

 
O

:
 

3
1

 
“

<
 

O
< 

O
< 

O
< 

c
o

:
 

o
'

 

1
1

 
1

1
 

*
!
 

(D
1 

3:
 

“
1

 

C
u 01
 

C
:.
 

_
“

 

“1
1

 

_
“

 
“

1
 

“
1

 

C
u 

“
1

 

C
u 



P . 1 Podklad pro stanovení cenyv
c

 

ř. 

ě 

ř. 



I >

FI
v :

t ’V j
iU »

Kapilární
elektroforéza
založená na

zkušenostech

Šli 

„ , 

B .  v d „ »  
\ \ 

v . v 



Department: Medical5 Departnenl : Medical5

Immunotypíng

Sérum protein eteclrophorests
g/dL Normálg/dLfNftiM Normál% Hemoglobin •fettropfríuvm

55.8 661 4OJ LI*
9>l 0 35
941 om
954 Ol í

B4F
ara- i jé

0 28
062
0 36
0 23
0 57

Hele1
Bela 2
Oamma

IgGkappalypeCommenl:monoclonalpeak

LARYS H!
VCORDfi

CAPILLARYS IMMUNOTYPING

JH
VN

l
•w

l

D
O

9

FlleN“
NBlIlf
Born
SeX

Fraclians
5 sialo
4-sialo
3-sialo

%
9 7

70 1
5 7

Exam 10/06/
Department: Medical 5

PBaN'
Nam*

S«í
Urine protein Immunotyplng

A

u.

setfei
10(06/

Department: Service5
hon
S«i

Hemoglobin A1c eteclrophoresis

- wifmrl Gnl
A1»

QlherHb.
Hb AO
Hb A2 23

HbA1c=S6%
Hb Ale=40mmol/mol

eAG= 119 7mg/dL

setre
Exam |,10/06/
Departmenl: Medical5

FH N*
Name

Ji
Urine protein electrophoresls

rwttc* X

CAPILLARYS URINE CAPILLARYS IMMUNOTYPING
URINE

CAPILLARYS CDT, CDT/ISCAPILLARYS Hb A1c
(Venouš blood / Capillary blood)

Výhody:
Míchání vzork

Vzorky jsou promíchány v míst

Analýza plné krve bez
preanalytické p ípravy
Propichování ví ek -
zvyšuje produktivitu a
redukuje manipulaci s
biohazardním materiálem.
Inovace pro testování
HbA1c a hemoglobinopatie

pipetování.
Optimální homogenizace plné krve
pro p esné m ení

Zajiš uje maximální bezpe nost a
zjednodušuje práci

C
o 

Propichování víček 

ě 

ěř “(
 



y CAPILLARYS 2 Flex Piercing
o Multiparametrový p ístroj/

Široké spektrum test
Proteiny, Imunotypizace, mo , imunotypizace mo i,

HbA1c (žilní krev, kapilární krev), hemoglobin
(plná krev, pupe níková krev), CDT,CDT/IS

o Analytické provedení
Založeno na zkušenostech s více než 8000

kapilárními elektroforézami na celém sv t
o Plná automatizace

Propichování ví ek: kompletní automatizace práce a
bezpe nost obsluhy

Pozitivní identifikace vzorku: plná návaznost od
primárních zkumavek až po výsledky
o Výkon

- 78 test /h (proteiny)
- 38 test /h (HbA1c a hemoglobin)

- 38 test /h (CDT)

Phoresis
CORE

o Hlavní funkce SQL
Klient / Server databáze

Propojení se všemi p ístroji Sebia
- v laborato i
- mezi vzdálenými místy

Vzdálená podpora

Neomezené ukládání dat

P ístup na web, Extranet...

o Software pro interpretaci a
validaci výsledk

Intuitivní a uživatelsky p ív tivé

rozhraní

Vyhledávací funkce podle více

kritérií.

o Automatické zpracování, nep etržité
vkládání vzork
- 104 vzork (proteiny)

- 88 vzork  (HbA1c a hemoglobin)
- 91 vzork  (CDT)

Automatické vyvolání historie

pacienta





P íloha ke smlouv . 3

Ú elem této p ílohy je definovat standardy pro p ipojení zdravotnické techniky do IT prost edí Krajské
zdravotní, a.s. (dále KZ) tak, aby byly dodrženy veškeré požadavky Úseku pro ízení informa ních
systém .

Možnosti p ipojení
P ipojení p ístroje je do prost edí KZmožné dv ma zp soby - P ipojení sí ovým kabelem do TCP/IP sít
KZa p ipojení p ístroje p es RS232 který je dále p ipojen do TCP/IP pomocí p evodníku.

P ipojení sí ovým kabelem do TCP/IPsít  KZ
U tohoto typu p ipojení je vyžadováno, aby za ízení nebo po íta , ke kterému je za ízení p ipojené,
bylo p ipojitelné do domény kzcr.eu. Doména po íta i zakazuje spoušt t cokoliv se zvýšeným
oprávn ním, nedovoluje administrátorské ú ty, využívá antivirový systém KZ a aktualizace opera ního
systému se ídí politikou KZ. Aplikace do opera ního systému (klienty, aplikace apod.) instalují
výhradn  technici KZna základ  postup  dodaných dodavatele. Možnosti komunikace následn  jsou:

a) p ímá komunikace s komunika ním serverem LIS

b) souborová komunikace p es sdílené složky na úložištích KZ

c) p ímá komunikace s komunika ním serverem NIS

d) p ímá komunikace s PACS

P ipojení p ístroje p es RS-232p evodník
V p ípad , že technologie dodavatele nespl uje parametry požadované pro p ímé p ipojení do sít  KZ,
musí být komunikace vedena prost ednictvím RS-232 protokolu. Dodavatel jako sou ást svého ešení
musí dodat i TCP/IP na RS-232p evodník. Požadovaný p evodník je od výrobce Sollae Systems Co., LTD.
-CSE-H53N (1port) nebo CSE-H21(2 porty). V p ípad  použití jiného p evodníku musí spl ovat shodné
komunika ní protokoly. Komunikace probíhá v síti KZ s p ístrojem prost ednictvím p evodníku, tedy
nemusí být v domén  kzcr.eu. Dodavatel má plná práva a správu PC / p ístroje ve své gesci. Cokoliv za
rozhraním RS-232 je výhradn  v gesci KZ.

Postupypro p ipojení p ístroje
Uvedené postupy se d lí dle zvoleného typu p ipojení výše:

P ipojení sí ovým kabelem do TCP/IPsít  KZ
Pro p ipojení p ístroje do sít  KZ p ipraví dodavatel seznam aplikací, které je t eba instalovat, a jejich
nastavení pro p ipojení p ístroje. Ke všem aplikacím, které budou na po íta i i v p ístroji
nainstalovány, v etn  opera ního systému, dodavatel ješt  p ed jejich instalací dodá veškeré licen ní
materiály (viz samostatný lánek). Dodavatel zajistí v p edstihu dodávku p ístroje (nebo po íta e, ke
kterému je p ístroj p ipojen), který požaduje vložit do domény. Za tímto ú elem musí dodat i licenci
opera ního systému Microsoft Windows 10 Professional, a to pro každý po íta , který požaduje vložit

vC
 

ve 

o
u

 

v
r

 

v
r

 

a
u

 

a
u

 

ve
 

ve
 

v
r

 

v
r

 

v
r

 

v
r

 

v
r

 

v
r

 

v
r

 

ve
 

„9
 

v
r

 



do domény. Pracovníci IT KZ následn  zajistí p ipojení PCdo domény a vlastní fyzické zapojení do sít
v míst  instalace.

P ipojení p ístroje p es RS-232p evodník
Pro p ipojení pomocí p evodník  p ipraví p ístroj kompletn  dodavatel a zajistí, že koncové za ízení
bude komunikovat výhradn  p es sériový port protokolem RS-232. KZpožaduje, aby sou ástí dodávky
byl plný popis komunika ního protokolu a veškeré licence na užívání software, pot ebné pro použití
p ístroje.

P ipojení p ístroje do cílového informa ního systému
Cílovým informa ním systémem je v KZ myšleno n kolik systém , které je možné s dodávanou
technikou propojovat. Jedná se zejména o Laboratorní a Nemocni ní informa ní systémy:

Název systému Dodavatel
FONSOPENLIMS STAPROs. r. o.

Mikrobiologie Janiga Labs, s.r.o.
Amadeus Steiner, s.r.o.

CATO Becton Dickinson Austria
GmbH

FONSEnterprise STAPROs. r. o.

Marie PACS ORCZ.Cz

IS NEFRIS- Dialýza Prodos s.r.o.
Medix Stapro, s.r.o.

Dodavatel p ístroje musí v rámci zakázky zajistit plné propojení s cílovým informa ním systémem a to
minimáln  v rozsahu popsaného zadávací dokumentací a smlouvy. Formy možného p enosu dat jsou
definovány výše.

Pravidla pro p ipojení do Maria PACs

1. Za ízení musí podporovat otev ený protokol DICOM
2. Za ízení musí podporovat jmennou konvenci pro AETitles používané v KZ,ve formátu

„ZÁVOD-MODALITA-ODD LENÍ"

Pravidla pro vzdálený p ístup k za ízením
KZp ipouští t i  možnosti pro vzdálený p ístup dodavatele k dodanému za ízení

v
r

 

v
r

 

v
r

 

v
r

 

v
r

 

ve
 

v
r

 

v
r

 

o
u

 

v
r

 

v
r

 

v
r

 

v
r

 

v
r

 

v
r

 



1) Preferovanou možností je vložení za ízení do domény jako standardní pracovní stanice nebo
server spole nosti KZ,a.s. Pro toto je t eba splnit požadavky. Vzdálený p ístup je možný pouze
na server ne na koncovou stanici.

a. Podporovaný opera ní systém Microsoft Windows 10 Pro, Microsoft Windows Server
2016 spíše 2019

b. Žádná aplikace nesmí pro b h vyžadovat administrátorské oprávn ní
c. Uživatelé za ízení budou pracovat výhradn  pod doménovým ú tem bez zvýšených

oprávn ní
d. Za ízení nebude bránit aktualizacím opera ního systému v souladu s politikou KZ
e. Na za ízení bude nainstalován antivirus spole nosti KZ.
f. Na za ízení budou instalovány pot ebné komponenty pro aktivní sb r log  a

kybernetických bezpe nostních incident  v souladu s požadavky zákona o
Kybernetické bezpe nosti

g. U všech dodávaných technologií budou zohledn ny všechny požadavky vyplívající
z povinností daných zákonem o kybernetické bezpe nosti.

Pro takto p ipojovaná za ízení spole nost KZ, a.s. disponuje centrálním VPN ešením.
Podmínky dále definovány (viz. „Správa p ístroje a vzdálený p ístup k p ístroji dodavatel".

2) VPN p ístup mimo doménu KZ - vlastní v-lan sí , podmínky pro p ístup dodavatele sm rem do
internetu (odchozí provoz).

a. V p ípad  požadavku na odchozí spojení - dodavatel p edá technickou dokumentaci
popisující technologii odchozího spojení a data, která budou p enášena, v etn
seznamu adres server , které budou kontaktovány a port použitý pro spojení.

b. KZnegarantuje žádné SLAna odchozí spojení sm rem do internetu.
c. KZpreferuje maximální využití DMZ a segmentaci sít  s minimálním p ístupem za ízení

dodavatel  do datové sít  KZ, a.s.
d. V p ípad  propojení s datovou sítí KZ je možné jen p es protokol DICOM, nebo

p evodníkem RS-232.
e. Za ízení musí podporovat jmennou konvenci pro AETitles používané v KZ,ve formátu

„ZÁVOD-MODALITA-ODD LENÍ"
f . Pokud to za ízení umož uje, musí na n m b žet antivir.
g. Pokud to za ízení umož uje, bude KZpreferovat instalaci pot ebných komponent pro

aktivní sb r log  a kybernetických bezpe nostních incident  v souladu s požadavky
zákona o Kybernetické bezpe nosti

h. U všech dodávaných technologií budou zohledn ny všechny požadavky vyplívající
z povinností daných zákonem o kybernetické bezpe nosti.

3) Za ízení nemá požadavky na žádné propojení s datovou sítí KZ:
a. Dodavatel p edá technickou dokumentaci popisující technologii odchozího spojení a

data, která budou p enášena, v etn  seznamu adres server , které budou
kontaktovány a port použitý pro spojení.

b. Dodavatel si dodá vše pot ebné pro p ipojení k internetu.
c. KZmu poskytne jen p ipojení do internetu bez SLA.
d. Technologie nebude mít žádné propojení s datovou sítí KZ.

_
“

 

_
“

 
_

“
 

W
<

 

CD
< 

“
<

 
_

“
 

C
o 

O
< 

0<
 

_
“

 
:o

 

=<
 

=<
 

_
“

 

|T
|<

 
“<

 

CD
< 

'1
<

 
_

“
 

Co
 

o
<

 
$

<
 

_
“

 

W
C

 
_

"
 

C
0

 
—

1
<

 

“
<

 
O

<
 

$
<

 
_

“
 

“
<

 
_

“
 

C
o 

_
“

 



Podklady k p ipojení za ízení

Dodavatel musí poskytnout p esnou specifikaci požadovaného p ipojení. Jasn  popíše, co bude
p istupovat do datové sít  KZ.Jaká za ízení budou dodána. Definuje požadavky, které jsou konkrétn
k p ipojení vyžadovány (není možné poskytnout jen technickou dokumentaci dodávaného za ízení).
Dodavatel poskytne blokové schéma zapojení dodaného za ízení, v etn  popisu sí ové komunikace a
pot ebných protokol .

Dodavatel popíše požadavky na stavební p ipravenost pro p ipojení p ístroje (za ízení), v etn
pot ebných podp rných technologií (datová sí , po ty datových zásuvek pro p ipojení atd.)

Podklady k licencím na užívání software
Dodavatel sou asn  se seznamem aplikací a opera ních systém , které je t eba instalovat, a s popisem
jejich nastavení pro p ipojení p ístroje dodá pro všechny licence na užívání software, pot ebné pro
provozování požadovaných aplikací a opera ních systém , platné licen ní ujednání a všechny licen ní
materiály, které jsou sou ástí dané licence na užívání software (licen ní íslo, licen ní klí , licen ní
certifikát, licen ní oprávn ní, štítek prokazující pravost licence na užívání software, instala ní média,
hardwarový klí , dokumentace vztahující se k licenci na užívání software apod.).

Pokud je v dob  p edkládání seznamu aplikací již vystavena faktura nebo dodací list, p edloží dodavatel
jejich kopie jako sou ást licen ních materiál .

Správa p ístroje a vzdálený p ístup k p ístroji dodavatelem
Dodavatel má možnost za ízení p ipojené do domény KZ spravovat vzdálen . Za tímto ú elem KZ
umožní dodavateli využít licence pro vzdálený p ístup prost ednictvím VPN pro maximáln  dva
zam stnance dodavatele, a to na základ  Dohod o využívání vzdáleného p ipojení do po íta ové sít
KZ, uzav ených mezi KZ a dodavatelem stanovenými zam stnanci dodavatele. V p ípad  požadavku
dodavatele na povolení vzdáleného p ístupu pro více než dva zam stnance dodavatele zajistí KZ
požadovaný vzdálený p ístup jen za podmínky, že dodavatel s KZ nejprve sjedná zp sob kompenzace
náklad , které musí KZ vynaložit na po ízení licencí, pot ebných pro vzdálený p ístup dalších
zam stnanc  dodavatele.
Pro vzdálený p ístup každého dalšího zam stnance dodavatele musí KZpo ídit následující licence:

a) AAA-03788 Win Server User CALSA (Microsoft Windows Server User CALLic/SA Pack)
b) AAA-03871Win RDSUser CAL(Microsoft Windows Server 2019 Remote Desktop Services User

CAL)
Licence budou po ízeny v rámci multilicen ní smlouvy Microsoft Products and Services Agreement
(MPSA), uzav ené mezi KZ a spole ností Microsoft, za ceny vycházející z aktuálního ceníku
doporu ených cen, vydaného spole ností Microsoft.

“
<

 

“
<

 
-1

<
 

“
1

1
 

CD
< 

0
<

 
W

<
 

1<
 

O
< 

O
< 

CD
< 

W
C

 

W
l

 

_
“

 
_

“
 

C
D

<
 

O
<

 
1

<
 

“<
 

-1
<

 
(>

< 

W
<

 

“
<

 

“T
G

 

“
<

 

_
“

 

ř č ě  

ř ř 
ř 

ů ř 

č 
č č  

ě 
ř 

ř 
ě 

ě 

ř 

ř 

e 

ě 
ř 

t l  

ř č ě  

ř 

č 
č č  č 

č 

ř 

č 
ě 

č č  ě 
ř ě  

ů 




